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هند غرب را به ریاکاری متهم کرد
وزیر انرژی هند هشدار داده است که تلاش های آمریکا و اروپا 
برای یارانه دادن به صنایع انرژی های تجدیدپذیر داخلی 
معادل »حمایت گرایی« غربی است و رسیدن به اهداف آب 
و هوایی کشورهای در حال توسعه را متوقف می کند. »راج 
کومار سینگ«، وزیر انرژی هند، گفت اقداماتی مانند قانون 
کاهش تورم ایالات متحده و سیاست های دیگر در اروپا که 
یارانه های سنگینی را به صنایع تجدیدپذیر ارائه می دهند، 
تولید انرژی پاک مستقل در اقتصادهای نوظهور مانند هند 
را تضعیف می کند. انتقاد سینگ چند روز قبل از سفر دولتی 
نارندرا مودی به واشنگتن مطرح شده است. این وزیر هندی 
گفت که از نخست وزیر خواهد خواست تا در مورد این سیاست 
غرب با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا گفت وگو و نگرانی خود 
را اعلام کند. او همچنین اقتصادهای توسعه یافته غربی را 
به دلیل حمایت از حذف تدریجی زغال سنگ که منبع انرژی 
اولیه هند است، به ریاکاری متهم کرد و گفت حساسیتی که 

غرب روی زغال سنگ دارد، روی نفت و گاز ندارد.

همزمان با هجوم صهیونیست ها به کرانه باختری نیروهای فلسطینی با پاسخ موشکی باعث غافلگیری اشغالگران شدند
پاسخ غافلگیرکننده به صهیونیست ها در کرانه باختری

پنتاگون در پی استفاده از 
پشه های ناقل بیماری در 

اوکراین
بعد از افشای اسنادی از آزمایشگاه های تحقیقاتی 
نظامی آمریکا در اوکراین با هدف تولید تسلیحات 
بیولوژیک توسط روسیه، مسکو دیروز)دوشنبه( 
از تصمیمات پنتاگون و کی یف برای سرایت 

بیماری های خطرناک خبر داد.
»ایگور کریلوف« رئیس بخش دفاع شیمیایی، 
رادیواکتیو و بیولوژیکی وزارت دفاع روسیه 
گفت که اطلاعات به دست آمده نشان می دهد 
رژیم کی یف به دنبال استفاده از پشه های ناقل 
بیماری هایی ازجمله »هپاتیت ب«، »مالاریا«، 
»ابولا« و »ایدز« علیه نیروهای روسی در این 
جنگ است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
کریلوف طی نشست خبری در مسکو توضیح داد: 
»سطح بالای آمادگی فنی آمریکا برای استفاده از 
ناقلین آلوده]به بیماری های خطرناک[ به وسیله 
هواپیمای بدون سرنشین را رصد کرده ایم که 
برای پخش کردن پشه های آلوده در هوا استفاده 

می شوند.« 
وی در این باره اظهار داشت: »پهپادها وظیفه دارند 
بسته های حاوی حشرات را به یک منطقه خاص 
برده و آنها را رها کنند. پشه ها با نیش زدن نیروهای 
نظامی]روسیه[، آنها را به بیماری های خطرناکی 

مانند مالاریا، ایدز و هپاتیت ب مبتلا می کنند.«

نقل قول

 خبر

کیوسک

هیچ جایگزینی برای صلح باکو و ایروان 
وجود ندارد

»الکسی اورچوک«، معاون نخست وزیر 
روسیه: هیچ جایگزینی برای صلح بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان وجود ندارد 
و بهترین راه برای رسیدن به صلح، ایجاد 
فرصت هایی برای افراد به منظور تعامل 
صلح آمیز است. افتتاح خطوط حمل ونقل 
در منطقه با احیای راه آهن، رویکردهای 
مهم مبتنی بر احترام به حاکمیت طرفین 

را تعیین می کند. )خبرگزاری ترند( 

رفتار اروپا در قبال عادی سازی روابط با 
سوریه تأسف آور است 

»سامح شکری«، وزیر خارجه مصر: 
لغو نشست اتحادیه اروپا و اتحادیه 
عرب از سوی اروپایی ها به د لیل تصمیم 
برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، 
تأسف آور است. تصمیم کشورهای 
عربی برای بازگشت سوریه و حمایت 
از ملت رنجدیده این کشور اتخاذ شد و 
بایستی برای احیای ثبات در سوریه، رو به 

جلو نگاه کرد. )روزنامه مصری الدستور(

دونالد ترامپ مرتکب جرم شده است 
»ویلیام بار«، دادستان کل سابق آمریکا: 
رفتارهای اخیر با ترامپ ناعادلانه نیست. 
چون در پرونده هایی که مطرح شده 
بی گناه نیست و ناعادلانه نیز تحت 
تعقیب قرار نگرفته است. او مرتکب 
جرم شده است. اگر او جرم مرتکب شده 
پس رفتاری که با او شده استاندارد است. 

)شبکه سی بی اس(

جولان تانک ها در خیابان های آمریکا
اهالی و ساکنان ایالت های شمالی آمریکا و هم مرز با کانادا چند 
روزی است با صحنه های عجیبی در زمین و آسمان روبه رو 
می شوند. پرواز برخی هواپیماهای جنگی در ارتفاعات پایین و در 
مواردی رژه برخی ادوات جنگی در جاده ها و خیابان های شهری 
باعث نگرانی و گمانه زنی های گوناگونی توسط کاربران آمریکایی 
در رسانه های اجتماعی شده است. ساکنان شهر لارکسپور واقع 
در ایالت کالیفرنیا گفته اند که هواپیمای »بل بوئینگ وی-۲۲ 
آسپری« متعلق به تفنگداران دریایی را در میان محله های 
مسکونی مشاهده کرده اند و یکی دیگر از کاربران گفته است که 
این هواپیما را در حال فرود دیده است. دیگری می گوید هواپیمای 

آسپری در حال اعزام پرسنل نظامی بوده است.
هواپیمای بل بوئینگ وی-۲۲ آسپری یک هواپیمای دو ملخه 
نظامی آمریکایی است که هم توانایی برخاست و فرود عمودی 
به سبک بالگردها و هم امکان برخاست و فرود کوتاه به سبک 
هواپیماها را دارد و به عنوان هواگردی طراحی شده که همزمان 
ویژگی های یک بالگرد متعارف و قابلیت پرواز سریع و دوربرد 
یک هواپیما را داشته باشد. با توجه به این ویژگی، فرود عمودی 
هواپیمای آسپری در محله های مسکونی بدون نیاز به باند فرود 
امکان پذیر است. همچنین در سن دیگو، ستونی از هواپیماهای 
جنگنده در آسمان مشاهده شده و کاربران، این ستون پروازی را 

غیرعادی توصیف کرده اند.
برخی گفته اند که این تحرکات نظامی مقدمه شروع یک جنگ 
است و برخی دیگر صف تسلیحات و خودروهای نظامی را مرتبط 
با برگزاری مانور نظامی ناتو عنوان کرده اند. هال ترنر، از چهره های 
افراطی برتری طلب سفیدپوست در توییتر خود مدعی شده است 
که »من با چندین منبع نظامی صحبت کرده ام و آنها گفته اند که 
این تحرکات برای برگزاری مانور نظامی نیست، چون مانورهای 
نظامی از قبل اطلاع رسانی می شود، پس این تحرکات آماده سازی  
برای یک جنگ تمام عیار است.« البته ارتباط نقل و انتقال این 
تسلیحات نظامی با مانور ناتو بی اساس است، چون به طور کلی، 
مانور برنامه ریزی شده ناتو قرار است در اروپا برگزار شود نه 
آمریکای شمالی. نقل و انتقال تجهیزات نظامی در شمال آمریکا 
از سوی ساکنان حداقل ۲7ایالت گزارش شده است و همزمان 
ساکنان کانادا نیز اظهارات مشابهی درباره مشاهده ستون 

تجهیزات و ماشین آلات زرهی مطرح کرده اند.
در این میان بسیاری از کاربران، تحرکات نظامی زمینی در شمال 
آمریکا و بخش هایی از کانادا را مرتبط با آماده سازی  نیروهای 
نظامی برای حمله سایبری احتمالی عنوان کرده اند. حرکت 
ارتش و تجهیزات نظامی آمریکا در شهرها همزمان با آن صورت 
می گیرد که برخی منابع از احتمال حمله سایبری گسترده به 
شبکه ها و سیستم های بانکی صحبت به میان آورده اند. حمله ای 
که می تواند بسیاری از زیرساخت های برق و اینترنت آمریکا را 
هدف قرار دهد و از همین رو تحرکات نظامی یک اقدام پیشگیرانه 
با هدف آماده باش حداکثری درصورت حمله سایبری و حمله 

خارجی ارزیابی می شود.

آموزش شبه نظامیان بلاروسی در 
لهستان برای شورش مسلحانه

روزنامه تایمز مدعی شده که تبعیدیان بلاروسی در لهستان 
در حال آموزش برای یک شورش مسلحانه در کشور خودشان 
هستند؛ شبه نظامیانی که احتمالا نقش کلیدی در درگیری 
اوکراین نیز دارند. گزارش روزنامه تایمز به اردوگاهی در نزدیکی 
شهر پوزنان لهستان اشاره می کند که در آن گروهی از افسران 
 )BYPOL( ُسابق سرویس های امنیتی بلاروس موسوم به بای پل
که به دنبال اعتراضات ۲۰۲۰ از کشورشان فرار کرده بودند، 
فعالیت می کنند. همچنین رهبر گروه بای پل ادعا می کند که 
جلسات آموزش مشابهی در رابطه با جنگ و مبارزه، در لهستان 
ماه هاست که برگزار می شود و چیزی حدود صدها نیرو استخدام 
کرده است. تایمز این افراد استخدام  شده را »بلاروس های عادی« 
توصیف کرده که می خواهند حکومت الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهوری بلاروس را سرنگون کنند و این اقدام آنها در 
واکنش به کمپین استالینی شکنجه و دستگیری است که 

بلاروس برای سرکوب مخالفانش در داخل استفاده می کند. 

دریچه

بهاره محبیگزارش1
روزنامه نگار

ژست تنش زدایی بلینکن در چین
 فشار جامعه جهانی برای کاهش تنش ها، باعث شده تا واشنگتن با اعزام دیپلمات ارشدش به چین، ژست تنش زدایی بگیرد 

»آمریکا و چین باید میان 2گزینه همکاری 
و مناقشه یکی را انتخاب کنند.« این را 
»چین گانگ«، وزیر خارجه چین به همتای 
آمریکایی خود در پکن گفته است. گانگ یکشنبه 

در دیدار با »آنتونی بلینکن«،  وزیرخارجه 
آمریکا، ضمن هشدار درباره اینکه وضعیت 
تایوان مخاطره آمیزترین مسئله در روابط پکن ـ 
واشنگتن است، تأیید کرده که روابط 2کشور در 
پایین ترین سطح خود از زمان آغاز مناسبات دو 
طرف قرار دارد. آنتونی بلینکن که در ادامه سفر 
2روزه خود به پکن دوشنبه با »شی جین پینگ«، 

رئیس جمهور چین دیدار کرده، نخستین وزیر 
خارجه آمریکاست که در 5سال گذشته به چین 
سفر کرده است. اختلافات بر سر رویه های تجاری، 
وضعیت تایوان و هنگ کنگ و حضور چین در 
دریای جنوبی چین از محورهای اصلی تنش ها 
میان  دو طرف به شمار می رود. آسوشیتدپرس 
نوشته به رغم حضور بلندپایه ترین دیپلمات 

آمریکایی در چین، هیچ چشم انداز روشنی برای 
حل اختلافات بنیادین دیده نمی شود؛ به ویژه که 
بلینکن و چین گانگ پس از دیدار رودرروی روز 
یکشنبه تلویحاً به آن اشاره کرده و اعلام کردند 
که نتوانسته اند بر جدی ترین اختلافات خود غلبه 
کنند و تنها دستاورد این دیدار، توافق برای ادامه 

مذاکرات بوده است.

تلاش برای دستیابی به توافق های حداقلی
مناسبات چین و آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ تیره تر 
شد و دولت جو بایدن نیز علاوه بر حفظ تعرفه های سنگین و گسترده 
دولت ترامپ بر واردات کالاهای چینی، تلاش کرده تا همکاری های 
امنیتی و نظامی با متحدان آمریکا برای جلوگیری از گسترش نفوذ چین 
در اقیانوس آرام و هند را توسعه دهد. روزنامه چینی گلوبال تایمز با اشاره 
به سفر دیپلمات ارشد آمریکایی به پکن نوشته؛ اما و اگرهای بسیاری که 
این دیدار داشته از عمق پیچیدگی چالش ها در روابط 2کشور حکایت 
دارد. آمریکایی ها خود نیز به نتایج این سفر چندان امیدی ندارند؛ 
به طوری که پیش از آغاز سفر بلینکن، دولت آمریکا با برگزاری کنفرانس 
خبری مشترک با حضور دانیل کریتنبرینک، معاون وزیر خارجه در 
امور شرق آسیا و اقیانوسیه و کورت کمپبل، معاون رئیس جمهور و 
هماهنگ کننده امور هند و اقیانوسیه، تلاش کرده تا سطح توقعات را از 
این دیدار تا جایی که ممکن است پایین آورد. گلوبال تایمز در عین حال 
تأکید می کند که با وجود سطح پایین انتظارات، این امید وجود دارد که 
دو طرف بتوانند به توافق های حداقلی برسند که اگر چنین نبود این سفر 

از اساس انجام نمی شد.

جنگرسانهایوناگزیریآمریکاازتنشزدایی 
گلوبال تایمز با معنادار خواندن سفر وزیر خارجه آمریکا به پکن نوشته که 
آمریکایی ها نه تنها با فرستادن دیپلمات ارشد خود به پکن قصد دارند تا 
در یک جنگ رسانه ای، چین را عامل متشنج شدن روابط 2 کشور معرفی 
کنند که از سوی دیگر، واشنگتن عملا جایگزین دیگری نداشت؛ چرا که 
جامعه جهانی به ویژه متحدان آمریکا امیدوارند با کاهش تنش ها روند رو 
به سقوط صلح و ثبات جهانی متوقف شود. در واقع همین انتظارات جامعه 
جهانی است که فشار زیادی را بر دولت بایدن وارد کرده و واشنگتن را 
مجبور کرده تا پس از شکست خود برای دور کردن کشورهای دیگر از 
چین اعلام کند که هیچ طرفی را مجبور به انتخاب نمی کند. در داخل 
آمریکا نیز جنگ تجاری که دولت ترامپ آغازگر آن بود، بیش از چین، 
شرکت های آمریکایی را متضرر کرده و همین امر باعث شده تا لابی های 
گسترده ای برای رفع تحریم های آمریکا علیه شرکت های چینی 
شکل بگیرد. در این میان نه تنها تجار که دانشگاهیان و حتی برخی از 
نمایندگان کنگره خواستار بازگشت عقلانیت و بازنگری در روابط چین و 
آمریکا شده اند. گلوبال تایمز نوشته: »این ها به خاطر جادوی چین نیست 
بلکه به خاطر منافع آمریکاست. اغلب اختلافات میان 2 کشور زاییده 
سیاست ها و اقدامات تحریک آمیز و یکجانبه واشنگتن است؛ بنابراین 
طبیعی است که این آمریکا باشد که در مقام بهبود روابط 2 کشور بربیاید.«

روز دوشنبه اردوگاه جنین شاهد یورش نظامیان صهیونیستی بود. 

گزارش۲
جنین در شمال کرانه باختری به شهر مقاومت مشهور است و از چند 
روز قبل منابع صهیونیستی گفته  بودند که ارتش آماده عملیات 
نظامی در شمال کرانه باختری می شود. به طور معمول تعداد عملیات های 
ضداشغالگری در ۲شهر جنین و نابلس پرتعدادتر از دیگر مناطق کرانه باختری است و 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین »معطی« ماه گذشته اعلام کرده بود که از مجموع 139 
عملیات تیراندازی و درگیری مسلحانه با نظامیان اشغالگر صهیونیستی طی 5 ماه 
گذشته، حداقل 48مورد آن در شهرهای جنین و نابلس انجام شده است. انتظار می رود 

که تعداد این عملیات ها تا به امروز بیشتر هم شده باشد.
عملیات نظامیان صهیونیستی صبح دوشنبه در اردوگاه جنین به بهانه تعقیب برخی 
نیروهای فلسطینی توسط ارتش رژیم اسرائیل آغاز شد و آنگونه که گاردین گزارش 
داده است، پس از هجوم نیروهای زمینی، بالگردهای ارتش نیز برای کمک به نیروهای 
نظامی از آسمان به جنین حمله کرده و به سوی افراد مسلح تیراندازی کردند. یک مقام 
امنیتی فلسطین به گاردین گفته است که این نخستین بار از سال۲۰۰۲  در جریان 
انتفاضه یا قیام دوم فلسطین است که ارتش از بالگرد در جریان حمله به جنین استفاده 
کرده و با بالگرد اقدام به شلیک موشک کرده است. وزارت بهداشت فلسطین تا عصر 
دوشنبه، شهادت حداقل 5نفر و زخمی شدن 95نفر دیگر را بر اثر یورش نظامیان رژیم 

صهیونیستی به اردوگاه جنین تأیید کرد. مرکز اطلاع رسانی فلسطین نیز درباره این 
هجوم نظامی گفته است که نظامیان صهیونیست  در جریان این حمله متحمل 5زخمی 
بر اثر انفجار بمب در مسیر یک خودروی زرهی شدند. همچنین زخمی شدن ۲ نظامی 
دیگر در درگیری مسلحانه با مبارزان مقاومت تأیید شده است. علاوه بر این حداقل 
7خودروي نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در جریان این حمله از کار افتاده و یا به طور 
کامل نابود شدند. شبکه صهیونیستی کان اعلام کرد که خودروی نظامی صهیونیستی 
که با بمب های قوی مبارزان فلسطینی هدف قرار گرفت، از نوع »گاز تایگر« بوده است.

به نظر می رسد که صهیونیست ها در حمله خود به جنین با نوعی غافلگیری مواجه 
شده اند و آنگونه که الجزیره گزارش داده است، مبارزان فلسطینی از موشک های 
دوش پرتاب علیه بالگردهای مهاجم استفاده کردند که این موضوع باعث غافلگیری 
ارتش رژیم صهیونیستی درخصوص نحوه ورود این تسلیحات به کرانه باختری به رغم 
محاصره همه جانبه این منطقه شد. کرانه باختری سال هاست در محاصره نیروهای 
اشغالگر صهیونیستی قرار دارد و اکنون وجود سلاح ها و موشک  های دوش پرتاب در 
این منطقه به شدت امنیتی و تحت محاصره باعث غافلگیری صهیونیست ها شده است. 
البته روز گذشته یکی از فرماند هان ارشد نظامی صهیونیستی در گفت وگو با رسانه 
آمریکایی »نیوزویک« ادعا کرده بود که برخی از جنگ افزارهای آمریکایی به جا مانده 

در افغانستان به دست نیروهای فلسطینی رسیده است.
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شمار مهاجران غرق شده پاکستانی به 
300نفر افزایش یافت

حمدصادق سنجرانی، رئیس مجلس سنای پاکستان در بیانیه ای 
اعلام کرد که شمار اتباع پاکستانی جان باخته در حادثه غرق شدن 
قایق مهاجران در نزدیکی سواحل یونان در دریای مدیترانه به 
بیش از 3۰۰نفر رسیده است. به گزارش یورونیوز، سنجرانی 
در بیانیه خود خانواده های جان باختگان را خطاب قرار داد و 
گفت: »به شما می اندیشیم و برای شما و ارواح درگذشتگان دعا 
می کنیم. امیدواریم در آرامش باشند. این فاجعه تأکیدی است بر 
نیاز فوری به محکومیت و رسیدگی به اقدامات شنیع و غیرقانونی 
قاچاقچیان انسان.« به گزارش سازمان بین المللی مهاجرت، در 
قایق مزبور که روز چهارشنبه 14ژوئن در سواحل یونان غرق شد، 
حدود 75۰ نفر حضور داشتند. ایلوا یوهانسون، کمیسر اتحادیه 
اروپا در امور داخلی این فاجعه را که منجر به جان باختن صدها 
نفر شده است »یکی از بدترین تراژدی های دریای مدیترانه« 
توصیف کرد. یوهانسون با محکوم کردن نقش »قاچاقچیان« در 
وقوع چنین حوادثی گفت: »آنها مردم را نه به اروپا بلکه به کام 
مرگ می فرستند. ما باید جلوی آنها را بگیریم.«  شهباز شریف، 
نخست وزیر پاکستان در توییتی نوشت: »به منظور روشن شدن 
حقایق حادثه غم انگیز واژگونی قایق در سواحل یونان دریای 
مدیترانه، دستور انجام تحقیقات در بالاترین سطح را صادر کردم.«

آمار و ارقام هجوم صهیونیست ها به جنین

تلفات  و خسارات صهیونیست ها

شهدا و مجروحان فلسطینی
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